
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  РА Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ  

 

22 августа 2019 год                                    № 218 

 
пгт. Нарышкино 

Об обеспечении антитеррористической защищённости  

образовательных организаций в 2019 – 2020 учебном году 

 

В соответствии с решением № 6 протокола от 22 августа 2019 года 

заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Урицкого района «О 

профилактике угроз совершения террористических актов, обеспечения 

антитеррористической защищённости объектов и о готовности сил и средств 

МОГ в Урицком районе к реагированию на осложнение оперативной 

обстановки в преддверии наступления нового 2019/2020 учебного года, а 

также в период подготовки и проведения единого дня голосования», в целях 

обеспечения безопасности образовательных организаций, сохранения жизни 

и здоровья обучающихся, воспитанников, сотрудников, а также недопущения 

чрезвычайных ситуаций   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Проверить исправность средств тревожной и охранно-пожарной 

сигнализации, видеонаблюдения, систем оповещения и управления 

эвакуацией. 

1.2. Уточнить схемы оповещения экстренных служб. 

1.3. Исключить парковку транспортных средств, вблизи 

образовательных организаций. 

1.4. Обеспечить проведение плановых инструктажей персонала, 

обучающихся и воспитанников по мерам безопасности.  

1.5. В целях обеспечения антитеррористической безопасности в период 

с 31 августа по 08 сентября 2019 года провести комплекс дополнительных 

мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение возможных 

антитеррористических актов и экстремистских проявлений в местах 



проведения торжественных мероприятий посвящённых Дню знаний и 

единого дня голосования. 

1.6. Обеспечить постоянное нахождение на территории образовательной 

организации лица, уполномоченного принимать решения по вопросам 

обеспечения антитеррористической безопасности объекта. 

1.7. Принять меры, направленные на повышение организованности и 

дисциплины всех сотрудников, а также ответственных за обеспечение 

антитеррористической безопасности.  

1.8. В случае обнаружения посторонних предметов на территории 

образовательной организации обеспечить проведение экстренной эвакуации. 

1.9. О любых происшествиях или предпосылках к ним незамедлительно 

информировать дежурные подразделения территориальных МВД – тел. 02, 

тел. 2-13-12, Единую Диспетчерскую Службу района – тел. 2-04-25, 

начальника отдела образования администрации Урицкого района        

Гнеушеву Л. В. – тел. 2-14-75. 

1.10. В срок до 06.09.2019 года привести в соответствие нормативные 

документы образовательной организации по безопасности, утвердить планы 

мероприятий по профилактике экстремизма, терроризма и межнациональной 

розни на 2019-2020 учебный год. 

2. Провести анализ состояния работы по соблюдению требований к 

обеспечению конфиденциальности при подготовке и хранении паспортов 

безопасности различных категорий, планов обеспечения транспортной 

безопасности, иных документов, изготовленных в рамках реализации 

антитеррористического законодательства и имеющих ограниченный характер 

использования, а также их электронных образцов.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                         

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 


